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Til: 
Statsforvalteren i Vestland 
 
Att:  
Kristin Espeset 
Senioringeniør 

     Stord, 10. mai 2023 
  
Deres dato.: 9.03.2023      Deres ref.: 2019/5755                                  

 

Rapport til Statsforvalteren nr. 1 

Viser til pålegg om rapportering hver 10. i måneden gitt Renevo i rapport 3. mai, men som ble varslet i 
brev av 9. april. Renevo hadde ikke innsigelser mot varselets innhold. Dette er første rapporten jf. pålegg 
om granskninger. Rapporten gjelder for april 2023. 

 

1. Tall på klager i april og utvikling i tallet på klager 

Det ble i april registret 491 observasjoner, hvor 338 var sterke, 134 var moderate, 18 var svake og 1 
meldte om ingen lukt.  

Resultater fra luktregistrering i april ble veldig preget av et avvik som oppsto i rørinstallasjonen fra 
luktkildene inn til rensefilteret som ble gjort i slutten av påskeferien. Dette ble det orientert om under 
Statsforvalteren sitt tilsyn 19 april. En svai i overføringsrør dannet vannlås og tap av undertrykk i 
renseanlegget, noe som førte til at lukt ikke ble renset. Etter at feilen ble oppdaget og rettet opp 
registrerte vi en umiddelbar nedgang i klagene. Våre egne luktrunder viste samme positive utvikling med 
hensyn på luktreduksjon. 

Figuren nedenfor viser utviklingen i antall klager.  
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Utvikling i opplevelsen av gard av lukt er vist i grafen nedenfor. Registreringer innenfor kategorien sterk 
lukt har gått ned.  

 

 

 
2. Tiltak som er gjennomført i april 2023 

RENEVO igangsatte umiddelbart arbeid med påleggene som ble varslet av Statsforvalteren i brev av 9. 
mars og etter merknader fra diskusjoner under Statsforvalterens tilsyn 19. april. 

RENEVO har iverksatt organisatoriske, driftsmessige og tekniske tiltak. Det ble igangsatt re-vurdering av 
alle luktkildene på anlegget, og vurdert hvilke tiltak som kunne gjennomføres. Det ble arbeidet med 
identifisering av tekniske løsninger for forbedring av den totale lukthåndteringen på anlegget. Tiltak fra 
denne analysen er planlagt gjennomført i mai. 

Nytt luktrensesystem og kondenstørke ble installert 22-29 mars og påkobling av luktkilder fra 
bioprosessene på anlegget startet umiddelbart og pågikk i første delen av april. Justering av rensefilteret 
er et arbeid som fortsatt pågår og som krever prøving og feiling for å finne fram til den rette 
konfigurasjonen.  

Oppdatering og forbedring av internkontrollen ble gjennomført. Dette omfatter gjennomgang av rutiner 
med fokus på lukthåndtering, inkludert varsling og avvikshåndtering. Tilpasninger av prosedyrer knyttet 
til drift og håndtering av avfall er også gjennomført. 

Arbeidet med oppdatering av risikovurderingen knyttet til lukt ble også startet. Risikovurderingen vil gi 
grunnlag for luftmålinger som er bestilt, og som etter planen skal gjennomføres i mai. 

 

3. Undersøkelser gjennomført i april 2023 

RENEVO arbeider systematisk med innhenting av informasjon som grunnlag for arbeid med 
lukthåndtering. Informasjon innhentes på flere måter.  
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Luktobservasjoner levert på hjemmesiden brukes for å kartlegge utviklingen og andre viktige 
sammenhenger som er viktige for tiltakene med lukthåndtering. Disse følges opp gjennom dagen og 
brukes aktivt i videre undersøkelser for å forstå utviklingen. Kartleggingsarbeidet er også svært viktig 
grunnlag for tilpasningene av rensesystemet og andre systemer på anlegget. Kartlegging av hva slags 
type lukt som oppleves i omgivelsene og i tilfeller der det er aktuelt identifisere tilfeller av andre 
luktkilder utenfor RENEVO som kan oppleves av publikum. 

RENEVO gjennomfører flere luktrunder daglig som foretas etter en fastsatt rute, men også som direkte 
oppfølging av innkommende klager eller tilbakemeldinger fra enkelte naboer som har levert inn klage. 
RENEVO har direkte kontakt og kommunikasjon med flere naboer og får via dette verdifulle 
tilbakemeldinger direkte. 

 

Avsluttende kommentarer 

RENEVO har i april arbeidet systematisk og seriøst med luktproblematikken og har gjort forbedringstiltak 
som legger et godt grunnlag for videre arbeid mot en normalisering av situasjonen. 

Avviket 10. april var en hendelse som vi har lært mye av og som vi er veldig leie oss inntraff i en så viktig 
høytid.  

I mai har vi iverksatt tiltak omkring luktkilder hvor vi har hatt forbedringspotensial. Det viser seg at også i 
implementeringen av disse tiltakene er det nødvendig med innkjøring og optimalisering for at det skal 
virke som planlagt. Utviklingen i luktutviklingen tar derfor noe tid, men vi ser at tiltakene virker og at vi 
er på rett vei.  

 

Med vennlig hilsen 

Eilef Stange 

Administrerende Direktør 

RENEVO AS 


